[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

[bookmark: _GoBack]	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à Prefeitura, na pessoa do Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici,bem como à Capitania Fluvial do Tietê-Paraná, na pessoa do Capitão de Fragata e Capitão dos Portos José Cláudio Netto Motta Júniore do Capitão de Corveta Fabiano Dos Santos da Silva, ao pessoal do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, na pessoa do Superintendente Sr. Arlindo Reginato Dias, pelo trabalho de desinfecção de ruas e prédios públicos contra o COVID 19.

JUSTIFICATIVA

	Recentemente, a Prefeitura de Barra Bonita, através de iniciativa da Secretaria de Saúde, com apoio da Capitania Fluvial do Tietê-Paraná e também do SAAE, com a utilização do hipoclorito de sódio, retomaram a desinfeçãodos pontos de maior circulação de pessoas no município, com a finalidade de evitar a propagação do vírus.

	A aplicação do produto nesses locais constitui uma medida recomendada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, para combate à propagação do vírus.

	Essa moção vem reconhecer o trabalho dos homenageados, os quais se arriscaram e se dedicaram com essa importante força de trabalho, pensando na saúde da nossa população.

	Portanto, merecem nossos aplausos e que desta manifestação lhes sejam dado conhecimento.

		Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2021.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 57/2021 - 03/02/2021 14:39 - LUCAS